
PROVOZNÍ ŘÁD VÍCEÚČELOVÉHO HŘIŠTĚ 
V SEMECHNICÍCH 

 
 

Článek I. 
Využívání hřiště 

 
1. Zřizovatelem víceúčelového hřiště v Semechnicích (dále jen hřiště) je Tělovýchovná 

jednota Sokol Semechnice. 

2. Hřiště je určeno k provozování sportovních aktivit obyvatel obce Semechnice a 

blízkého okolí všech věkových skupin, zejména pro nohejbal, tenis, volejbal, hokejbal, 

florbal, basketbal, házenou, malou kopanou a lední hokej.  

3. Uživatelem hřiště může být jednotlivec nebo skupina po dohodě se správcem hřiště. 

4. Uživatel hřiště je povinen dodržovat předem dohodnutý čas a provozovat dohodnutý 

druh sportu. Po celou dobu dbá bezpečnostních předpisů a předpisu o ochraně majetku – 

viz čl.III. Je povinen dbát upozornění a pokynů správce hřiště a ustanovení tohoto řádu. 

Uživatel hřiště se na smluvenou dobu stává zodpovědným za veškeré dění na hřišti.  
 

 

Článek II. 
Provoz a správa hřiště 

 
1. Správcem hřiště byl jmenován:  Zdeněk Bendzo 

2. Denní provozní doba víceúčelového hřiště Semechnice je 8:00 – 21:00 hodin. V jiný čas 

je možné využívat hřiště dle ročního období pouze po dohodě se správcem. V případě 

nedostatečného denního světla (v podvečerních hodinách) bude hřiště osvětleno pouze 

veřejným osvětlením.  

3. Užívání hřiště je pro občany s trvalým pobytem v obci Semechnice zdarma. Občané, 

kteří nemají trvalý pobyt v obci Semechnice, si musí vždy dohodnout rezervaci sportoviště 

se správcem. Rezervace sportovišť je vystavena ve skříňce u vstupu do areálu. 

4. Pokud bude sportoviště bez rezervace, mohou ho občané s trvalým pobytem v obci 

Semechnice volně užívat.  

5. Jednorázové akce většího rozsahu (turnaje) schvaluje provozovatel.  

6. Uživatel si může rezervovat sportoviště telefonicky pouze na čísle: 602 106 616 

7. Maximální doba rezervace na jeden den jsou dvě hodiny, na jeden týden jsou čtyři 

hodiny na jednu osobu. Objednávky budou přijímány max. 7 kalendářních dnů před dobou 

rezervace.  

8. Nelze-li ze strany uživatele dodržet předem smluvený čas, je povinen změnu ohlásit 

nejpozději jeden den před stanoveným časem. Pokud tak neučiní, nebudou od tohoto 

uživatele přijímány další objednávky.  

9. V případě nepříznivých povětrnostních podmínek pro provoz hřiště je jeho správce 

oprávněn zcela zrušit provoz, aniž by byl povinen tuto skutečnost předem oznamovat 

uživateli.  

10. V případě zjištění jakékoliv závady na uvedeném sportovním zařízení nebo v jeho 

bezprostředním okolí je uživatel povinen tuto závadu neodkladně nahlásit správci hřiště.  

 



Článek III. 
Dodržování bezpečnosti a ochrana majetku 

 

1. V areálu hřiště je zakázáno jakékoliv znečišťování nebo poškozování plochy.  

2. V této souvislosti zde platí zákaz: 

     - kouření a manipulace s ohněm 

     - odhazování odpadků mimo místa k tomu určená (koše v areálu) 

     - vstupu v nevhodné obuvi – kopačky, tretry, boty s podpatkem, nebo ve znečištěné  

        obuvi (blátem, štěrkem, pískem apod.)                               

     - manipulace s ostrými předměty 

     - vstupu s jízdním kolem, koloběžkou, skateboardem a podobnými předměty, které by     

        mohly poškodit povrch hřiště   

     - vstupu podnapilým osobám 

     - konzumace alkoholických nápojů a jídla všeho druhu 

     - lezení po konstrukcích a sítích 

     - vodění psů a jiných zvířat 

     - vstupu dětem mladších 10 let bez doprovodu rodičů nebo osoby starší 18-ti let 

     - přemísťování pevného i mobilního zařízení mimo stanovená místa 

     - střelba míčem proti plotu a zdi z bezprostřední blízkosti 

     - provádět činnost, která by ohrožovala zdraví jiných uživatelů hřiště 

3. Každý uživatel hřiště nese odpovědnost za škody způsobené byť i z nedbalosti na 

zařízeních sportovního hřiště. TJ Sokol Semechnice nenese odpovědnost za škody na 

odložených věcech a rovněž nenese odpovědnost za škody na zdraví vzniklé sportovní 

činností. Pobyt v areálu je na vlastní nebezpečí uživatele. Za zdraví osob mladších 18-ti let 

a škodu jimi způsobenou zodpovídají jejich zákonní zástupci.  

 

Článek IV. 
Další ustanovení 

 

1. Nedodržuje-li uživatel tento provozní řád, je správce oprávněn jej z hřiště vykázat. 

2. Při opakovaném porušování provozního řádu nebude uživateli umožněn vstup na hřiště. 

3. Všichni uživatelé sportovního areálu budou bezpodmínečně dodržovat pokyny a 

nařízení správce a dalších osob, které budou mít oprávnění dané předsedou Sokola. 

4. Akce pořádané TJ Sokol Semechnice mají přednost rezervace. 

 

Tento provozní řád byl schválen výborem Tělovýchovné jednoty Sokol Semechnice.  

 
Důležitá telefonní čísla:  
hasiči 150, zdravotnická služba 155, policie 158, jednotné číslo tísňového volání 112 
 
Správce: Zdeněk Bendzo, tel. 602 106 616 

Další pověřené osoby: Václav Vaněk tel. 602 621 626 

                                        
         
          


